Prescriptio

sibi ius agendi. et sic non currit prescriptio. Item
quoniam quis ignorat actum suum non habitu. sic etiam non
currit: puta collator. scilicet se habet ius prescribi de
necessitate si ignorat factum ex quo resultat sibi ius
agendi. l. actum vacatōis. et sic non currit prescriptio
c. quod dicitur. de prescrip. c. lras. de sup. ue.
prela. pa. fo. l. d. c. vigilari. dic. q. si igno-
rante absentē currit prescriptio: nisi ignorans
vel absens possideat civiliter. quod tunc non currit
prescriptio. vt i. l. male agit. C. de prescrip. xx. an.
Ex quo fit quod si me absente aut ignorante igre-
ditur possessio mea: in capite tunc prescriptio
si fuerit ingressus bona fide. quod per hunc ingressum
non potest possessio eius. vt i. l. si id quod. ff. de acq.
pos. l. si an. quod capiatur prescribere: optet prius per
dā possessionem. puta quod scias alium ingressum su-
spicere me posse repelli. vt i. d. l. si id quod. et ab-
eo tempore incipit currit prescriptio et non prius. vt
no. dy. i. regula sine possessione. l. vi. et sentit
gl. et apti. Bar. i. l. j. C. de ser. fu. Addit tamen quod
vbi ignoras si possides: et currit prescriptio.
tamen si ignoras si sit ex iusta causa vel probabili: quia tunc
subuenit. ar. c. cum illoz. de sen. ex. et hec subuen-
tio currit prescriptio. vt voluit Bar. i. l. j. si quis aut. ff. de iur. acq. p. l. facti glo. i.
l. j. C. de pa. po. et ex. optimi. l. ante. ff. de
acq. here. Sed magis mihi placet opi. Pe.
vbi tamen ignoras: acta non est crassa vel lupina. In
corpallia non potest quis possidere nisi sciente
eo qui possidet prius. Et data eius ignorantia
non potest prescribi. l. ij. C. de ser. raqua. no. Ju-
no. in. c. bone. el. ij. de postu. prela.

28 ¶ Sextodecimo res ecclesiasticas: vt dicit pa. in
ca. eo. quod cum sit impeditus a lege: non dicitur cur-
rere prescriptio. l. si. ff. de anna. excep. Quod
limito vix eo qui non est in mora petere ab-
solutiois. Secus si esset in mora: quod tunc im-
pedimentum oritur ex culpa sua. et ideo curreret.

29 ¶ Sextodecimo res furtive vel vi possessio.
necesse est ea que ex ipso nascuntur. vt in sti. d. vlti-
ca. §. summe. de quo dicit vt. j. §. xliij.

30 ¶ Que sunt tempore in quibus prescriptio non cur-
rit: sunt tria: scilicet. pa. i. c. ex transmissa. e. q. ix.
tempore. Primum tempus hostilitatis. et vbi ius non
redditur. sed limitat Inno. in. d. c. quoniam propter
guerra et hinc actor agere voluit: si non potuit
it. quod non erat quod ius redderet. l. si si per pretorē.
§. si ferie. ff. ex q. cau. ma. et propter hoc dicitur Bar.
l. d. crate. ff. ad treb. quod citat tempore pestis hinc in-
stā cam non comparat. alle. c. ad supplicatōz.
de renū. facti glo. i. c. si fo. de iureiu. Et id dicitur
at idē Bar. l. naturalit. ff. de vsuca. quod tempore pe-
silitate non currit prescriptio vbi quis fugit ex
tali timore. aut certe erit iusta causa petendi re-

stitutio em in integrum ex clausula generali. Et
idez dicitur omnia alia iusta causa que impedit ne quis
res sua petat. l. quod dicitur. ff. ex quo cau. ma. Se-
cundum tempus equum ecclesia nullum habet prelatum
seu habet inutile ad agendum. vt puta quod est ex-
communicatus. suspensus vel captiuus. c. quod dicitur
sitare. de prescrip. c. lras. rvi. q. ij. c. i. de elec. quia
diligentia. aut est dilapidator: aut male alie-
nans prelatum. vt in. c. si sacerdotēs. rvi. q.
ij. et quod non. in. c. i. de i. integ. resti. lib. vi. Ma-
toto tempore plati male alienatis non currit. Et
cum tempus quoniam quis dicitur impedit agere: sicut si
liuss familias. vt. l. i. in fi. C. de anna. excep. et
in vxore viuente marito respectu reze totaliū.
l. in rebus. C. de iur. do. Item in pupillo durā
te etate pupillari. l. sicut. vltra mediu. C. de
prescrip. xxx. anno. Quartum tempus est scilicet
tis quo ad ecclesiam romanam. vt i. c. cum nobis
eo. n. Quintum tempus dicitur. quod res sub co-
ditione non prescribitur. l. cum notissimi. §. sed il-
lud. C. de prescrip. xxx. anno. quod nulla currit
mora. Sextum tempus feriaz repentinariū. quia
precaueri non possunt. vt dicit i. d. §. si ferie.
Quidam tamen dicitur quod currit. sed in dicitur
stitutio. Septimum tempus absentie reipubli-
ce causa. Limitat tamen Inno. istud cum precedit:
quoniam prescriptio fuit completa tempore feriaz aut
absentie vel paz post. Secus si post magnū
tempus. quia tunc non valet restitutio. facit. l. ab
hostibus. §. sed quod simpliciter. ff. ex quibus causa.
ma. et satis placet. licet alij teneant indistin-
cre non currere. Octauum tempus est furie vel p-
digalitaris fin. Ibi. an. i. additōibus ad
Specu. eo. ti. Non est iactis hereditatis
et non stat per herede qui eam capiat: sed aliquo
modo est impeditus fin. pa. i. c. de quarta.
de prescri. sed do. Anto. ibidem tenet quod currit.
sed restituetur ex generali clausula.

¶ Sed quoniam an in prefatis casibus ita dicitur: mihi et
impedit prescriptio quoniam non sit opus petere re-
stitutioem? Res. diuersa sunt opi. legistarum in
l. senatus. ff. de off. presi. et canonistarum in. c.
ex transmissa. eo. sed mihi placet opi. Anno.
quod impedit ipso iure. nec necessarium petere re-
stitutioem nisi solū in tempore absentie et feriarum:
potest dici cum illi ratione tempus per digalitaris etiaz.
et sic illa tempora subducuntur de medio prescri-
ptionis. Res sua quare non currit. quod prescri-
ptio est odiosa. vt patet ex eo quod legit et non.
in. c. vigilari. eo. Argo non est laranda.